

Relacje i mediacje w czasie kryzysu – IX Ogólnopolska Konferencja Mediacyjna

Krzysztof Mularczyk, radca prawny



Fot. OIRP we Wrocławiu

W dniu 22.10.2020 r., w związku z obchodami Międzynarodowego Tygodnia Mediacji, odbyła się w Oławie IX Ogólnopolska Konferencja Mediacyjna „Relacje i mediacje w czasie kryzysu”. Współorganizatorem konferencji była Okręgowa Izba Radców Prawnych we Wrocławiu.

W konferencji uczestniczyli, między innymi, radcowie prawni z naszej Izby. Łącznie w konferencji wzięło udział ponad 200

osób z całego kraju. Po raz pierwszy konferencja odbyła się w formule on-line, z uwagi na obecną sytuację epidemiczną, która nie pozwoliła na jej organizację w tradycyjnej formie, w jakiej odbywała się ona przez ostatnie lata. Pomimo niesprzyjających okoliczności wydarzenie było idealną okazją do zwrócenia uwagi na aktualne problemy wyłaniające się na tle kryzysu spowodowanego epidemią. Tematyka konferencji poruszała niezwykle ważne tematy relacji i mediacji w czasie kryzysu oraz wyzwania,

jakie stanęły przed mediacją i mediatorami w tym trudnym czasie.

Konferencja była podzielona na dwa panele tematyczne: „Relacje i kryzys relacji” oraz „Mediacje w czasie kryzysu”. Moderatorem pierwszego panelu była Helena Masło – Kierownik GOPS w Oławie. Prelegentami w pierwszym panelu byli: dr Ewa Kosowska-Korniak „Kryzys w relacjach w rodzinie, miejscu pracy i biznesie”, Krzysztof Klementowski „Osoba w kryzysie emocjonalnym jako strona konfliktu”, Damian Dec „Czego uczy nas pandemia z perspektywy edukatora”, Dominik Meinhardt-Burzyński „Mediator w kryzysie... w kryzysie – o metodzie i skutecznych narzędziach wsparcia pracy mediatora” oraz Dominika Blew „Ekonomia Covidu – nowe perspektywy mediacyjne czyli jak uniknąć darwinizmu społecznego”.

Drugi panel konferencji prowadziła mediator Grażyna Górka. Prelegentami w tym

panelu byli: SSO Sylwia Jastrzemska „Rozpad rodziny – mediacja rodzinna w czasie rozwodu”, adwokat Cezary Rogula „Mediacja Sądowa Covidowa”, Grażyna Górka „Od relacji do mediacji: pandemia szansą dla mediacji”, Anna Kremplewska „Upowszechnienie alternatywnych metod rozwiązywania sporów poprzez podniesienie kompetencji mediatorów, utworzenie Krajowego Rejestru Mediatorów (KRM) oraz działania informacyjne”, radca prawny Małgorzata Miszkin-Wojciechowska „Charakter prawny ugody mediacyjnej w kontekście zatwierdzenia tej ugody przez sąd działający w trybie on-line”.

Konferencję zamknęła Grażyna Górka, dziękując prelegentom i uczestnikom za obecność i zapraszając do uczestnictwa w przyszłorocznej jubileuszowej X Oławskiej Konferencji Mediacyjnej. Na koniec, dla uczestników przygotowano niespodziankę muzyczną i tym miłym akcentem zakończono spotkanie. ●



Fot. OIRP we Wrocławiu